LVII. Seditionis auctores presbyteris sese subiiciant, ne Deus eos perdat.

Τμῆς οὖν, οἱ τὴν καταβολὴν [τῆς] στάσεως ποιήσαντες, ὑποτ[άγη]τε τοῖς πρεσβυτέροις¹, καὶ παι[δεύ]θητε εἰς μετάνοιαν, κάμψαν[τες] τὰ γόνατα τῆς παρδίας ὑμῶν². Μάδετε ὑποτάσσεσθαι, ἀποθέμενοι τὴν ἀλαζόνα καὶ ὑπερόφανον τῆς γλώσσης ὑμάνταν ἀνθάδ[ειαν]. ἄμεινον γὰρ ἐστιν ὑμῖν, [ἐν] τῷ ποιητικῷ τοῦ Χριστοῦ μικρὸν καὶ ἐλογίμους εὐφρεθῆναι, η καθ' ὑπερφορῇ δοκοῦντας ἐκοιφῆναι ἐκ τῆς ἐκπίδος αὐτοῦ. Οὖτως γὰρ λέγει η πανάρετος σοφίᾳ³. ,ἰδού, προήσμο[αι ὑμῖν] ἐμῆς πνοῆς δῆσιν, διδάξω [δὲ ὑμᾶς] τὸν ἔμον λόγον. Ἐπ[ειδὴ] ἐκάλουν], καὶ οὐχ ὑπηκούσα[τε, καὶ ἔξετε]νον λόγους, καὶ οὐ [προσ-

gitare. Comparanda sunt quae leguntur sub finem cap. 45.: [Ο]ἱ δὲ ὑπομένοντες ἐν πεποιθσεῖ δόξαι καὶ τιμῆν ἐκληρούμησαν, ἐπίλαθησάν τε καὶ ἐπαρριφοὶ ἔγενοντο ἀπὸ τοῦ θεοῦ ἐν τῷ μηνησύνῳ αὐτῶν εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. ἀμήν. Quibus statim addunctor haec (c. 46.): τοιούτοις οὐν ὑποδέλγυμασι κολληθῆναι καὶ ἡμᾶς δεῖ, ἀδελγοτ. Γέγραπται γάρ· κολλᾶσθε τοῖς ἀγλοῖς, ὅτι οἱ κολλώμενοι αὐτοῖς ἀγιασθήσονται.¹¹ Sancti igitur appellantur ii qui ob nomen Domini quod constanter prollitebantur cruciālibus ac morte affecti sunt; ac videtur sententia verborum prope accedere ad ea, quae in Apocalypsi Ioannea de summis Sanctorum honoribus praedicantur. Sanctos

autem in extremo iudicio vice funeris esse quam vulgo ut videtur Christiani sibi persuasissent (cfr. I Cor. 6, 2; Apoc. 20, 4.), non prorsus incredibile est, iam Clementis tempore illos oratos esse, ut mortis supplicium ab hominibus qui in peccatum incidissent averterent eosque auxilio suo adiuvarent. Conferri potest etiam locus aliquis qui apud Philonen reperitur Opp. ed. Mang., II, 436: Λευτέρῳ δὲ (sc. παρακλήτῳ τῶν πρὸς τὸν πατέρα καταλλαγῶν, quo homines utuntur), τὴν τῶν ἀρχηγετῶν τοῦ ἔθνους ὁσιότητι· ὅτι ταῖς ἀγειμέναις σωμάτων ψυχαῖς ἀπλαστοῖς καὶ γυμνήν ἐπιθεινυμέναις πρὸς τὸν ἄρχοντα θεραπείαν τὰς ὑπὲρ οὐλῶν καὶ θυγατέρων ἐκετελεῖς

facimus, bona est et apprime utilis, voluntati enim divinae nos agglutinat. Sic enim dicit sacer sermo: ,castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me; quem enim diligit Dominus, arguit; flagellat autem omnem filium, quem suscipit. Corripet enim, ait, ,me iustus in misericordia, et increpabit me; oleum autem peccatorum non impinguet caput meum.' Et rursus dicit: ,beatus homo, quem arguit Dominus; monitionem vero Omnipotens ne renuas; ipse enim dolere facit, et rursus restituit; percussit, et manus eius sanaverunt. Sexies de necessitatibus cruet te, et in septimo non tanget te malum. In fame liberabit te a morte, in praelio vero de manu ferri solvet te, a flagello linguae abscondet te, et non timebis a malis venientibus. Iniustos et iniquos deridebis, et feroce bestias non timebis; bestiae enim ferae pacatae erunt tibi. Deinde scies, quod in pace erit domus tua, habitatio autem tabernaculi tui non deficit. Scies autem, quod multum semen tuum, et liberi tui erunt quasi omnis herba campi. Et venies in sepulchrum, tanquam frumentum matrum, quod in tempore messuerunt, vel sicut acervus areae, in tempore comportatus.' Videtis, dilecti, protegi eos, qui a Domino castigantur; cum enim bonus sit, castigat nos Deus, ut sancta eius disciplina comonestiamus.